CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 245/2021

Execução de recapeamento asfáltico,
com recuperação do acostamento, na
estrada rural pavimentada de Linha Santa
Terezinha, Distrito de Dez de Maio.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, execução de recapeamento
asfáltico, com recuperação do acostamento, na estrada rural de Linha Santa
Terezinha, Distrito de Dez de Maio.

A pavimentação encontra-se deteriorado, com muitos remendos, o que
tem causado muita infiltração. Não sendo mais viável, pela pouca resolubilidade, o
tapa-buraco, a única solução é a intervenção pelo recape total.

Para a segurança e comodidade de todos que transitam por esta
estrada, além de ser via utilizada para escoamento de produção agropecuária, se
faz necessário este recape.

SALA DAS SESSÕES, 16 de março de 2021.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões,

Centro Cimo Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 711B3CA8AF0DB8813DEEFDD2254A97C1 CODIGO DO DOCUMENTO: 033373
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 245/2021
AUTORIA: Ver. Chumbinho Silva